MaBnahme

752300000008
736500111007
742410000005
752200310003
752200140000
753811100006
755300100003
753811100008
742100000010
754100110007
754100110008
712800000010
753811100007
753811100002
712800000012
712600000000
711250000003
752200100000
755300100005
711260100002
752200310001
754100110010
712601000007
742100000009
754100120003
721100510001
753857230000
712800000011
753856230000
753811180000
753850000002
712600000000
753857230002
712601000003
753811130001
711250000011
742100000006
711250000007
712601000006
755300300001
742100000000
753811100005
742100000011
736500109001
736500111004
736500111006
755100200009
711140000001
711250000001
711250000002
711250000013
711250000014
721100530004
721100530007
736500315000
753811130000
711250000010
755500100001
712601000011
752300000007
754100110009
742100000012
755100200004
711250000009
711250000012
755300500000
711260100005
712700000000

Investitionen Beschlussfassung HH 2023 nach GroRe sortiert

Bezeichnung

Baugebiet Obergriesheim

Saierung Kita Regenbogenland ab 2022
Generalsanierung Sportzentrum Oststrale
Sanierung Deutschmeisterhalle
Dorfgemeinschaftshaus Bottingen
Erneuerung Zulaufleitung Biologie
Umgestaltung Vorplatz Friedhof Gundelsh.
San. Belebungsbecken Technik

Zuschisse Sportfreunde Tiefenbach
StralRensanierung allgemein

Erneuerung von Gehwegen
StarkregenmalRnahmen

San. Nachklarung/Raumer u. Schlammabzug
Silo fiir Fallmittel Klaranlage

Elektronische Sirenen
Digtalfunkumstellung (2021)

Beschaffung Fahrzeuge Bauhof

Abbruch Mittelstr.3 Bachenau-> Parkplatz
Wegesanierung Bereich Nord (neuer Teil)
Brandschutz u.a.Treppenanl. Rettungsweg
Stadtsanierung private MaRRnahmen
Sanierung Obergriesheimer StraRe
Anschaffung neues Mehrzweckboot FFW-Gun.
Zuschiisse Schwabischer Albverein

Neubau StraBenbeleuchtung

Sanierung Grundschule

Stauraumkanal MW-Pumpwerk Tiefenbach
Slipperanlage (u.a. f. FW Mehrzweckboot)
Pumpen PW-Obergriesheim

Beschaffung Fahrzeuge Klaranlage
Erneuerung Kanale allgemein
Digtalfunkumstellung (2021)

Sanierung MW-Pumpwerk Tiefenbach
Beschaffungen fir FFW-Gundelsheim
Pumpen Klaranlage Gundelsheim
Beschaffung Anbaugerate Fahrzeuge Bauhof
Beschaffungen Mahroboter Sportstatten
Sanierung Bauhofgebaude

Planungskosten Standortanalyse FFW-Gund.
Neunlage Urnengraber, Urnenstelen
Investitionszuschuss MSV Bachenau

Zaun Klaranlage Gundelsheim

Zuschisse Schiitzenverein Bottingen
Aullengelande Naturkindergarten
Spielgerate Kita Regenbogenland
AuBengeldande Kita Regenbogenland

Zaun Spielplatz Bottingen

Zeiterfassung Soft/-Hardware Rathaus
Beschaffung Mobiliar Bauhof

Beschaffung Maschinen und Gerate Bauhof
Elektrischer Torantrieb fiir Haupttor
Holzofen mit Kamin

Beschaffungen allgemein fur Schulen
Netzwerkausbau Realschule

WLAN - Infrastruktur

Beschaffungen Klaranlage Gundelsheim
Schiittgutboxen (Variowand) Bauhof
Grundstiickskaufe Wald - Aufwuchs
Elektronische SchlieBanlage
Grundstlickskdaufe Hochstberg

Verlegung Leerrohre

Zuschiisse DLRG

Spielgerate Spielpldatze Gundelsheim
Zelthalle Bauhof

Elektronische SchlieBanlage Bauhof
Neuanlage Urnengraber Friedhof Bachenau
Elektronische SchlieBanlage Rathaus
Zuschiisse DRK

Konto

78210000
78710000
78710000
78710000
78710000
78720000
78720000
78730000
78180000
78720000
78720000
78730000
78730000
78730000
78730000
78312000
78312000
78710000
78720000
78710000
78710000
78720000
78312000
78180000
78730000
78710000
78730000
78730000
78312000
78312000
78720000
78730000
78730000
78312000
78312000
78312000
78312000
78710000
78710000
78730000
78180000
78710000
78180000
78312000
78312000
78710000
78710000
78311000
78312000
78312000
78730000
78312000
78312000
78730000
78180000
78312000
78312000
78312000
78730000
78210000
78720000
78180000
78312000
78312000
78730000
78730000
78730000
78180000

Konto Text

Erwerb von Grundstiicken u. Gebdauden
Auszahlung fir HochbaumalRinahmen
Auszahlung fir Hochbaumallinahmen
Auszahlung fir HochbaumalRinahmen
Auszahlung flir HochbaumalBnahmen
Auszahlung fur TiefbaumalRnahmen
Auszahlung fir TiefbaumalBnahmen
Auszahlung fur sonst. BaumaRnahmen
Investitionszu. an Ubrigen Bereich
Auszahlung fur TiefbaumaBnahmen
Auszahlung fur TiefbaumaBnahmen
Auszahlung fur sonst. BaumaRnahmen
Auszahlung flir sonst. Baumallnahmen
Auszahlung flir sonst. Baumalinahmen
Auszahlung fur sonst. BaumaRnahmen
Erw. bewegl. Verm.g. oberhalb der Wertgr
Erw. bewegl. Verm.g. oberhalb der Wertgr
Auszahlung fir Hochbaumallinahmen
Auszahlung fur TiefbaumaRBnahmen
Auszahlung flir HochbaumalBnahmen
Auszahlung flir Hochbaumalnahmen
Auszahlung fur TiefbaumaRBnahmen

Erw. bewegl. Verm.g. oberhalb der Wertgr
Investitionszu. an Ubrigen Bereich
Auszahlung fur sonst. BaumaRnahmen
Auszahlung flir HochbaumalBnahmen
Auszahlung fur sonst. BaumaRRnahmen
Auszahlung flir sonst. BaumalRlnahmen
Erw. bewegl. Verm.g. oberhalb der Wertgr
Erw. bewegl. Verm.g. oberhalb der Wertgr
Auszahlung fur TiefbaumaRBnahmen
Auszahlung flr sonst. BaumalRnahmen
Auszahlung fur sonst. BaumaRRnahmen
Erw. bewegl. Verm.g. oberhalb der Wertgr
Erw. bewegl. Verm.g. oberhalb der Wertgr
Erw. bewegl. Verm.g. oberhalb der Wertgr
Erw. bewegl. Verm.g. oberhalb der Wertgr
Auszahlung fir HochbaumaBnahmen
Auszahlung flir HochbaumalBnahmen
Auszahlung fir sonst. BaumaRnahmen
Investitionszu. an Ubrigen Bereich
Auszahlung fir HochbaumaBnahmen
Investitionszu. an Ubrigen Bereich

Erw. bewegl. Verm.g. oberhalb der Wertgr
Erw. bewegl. Verm.g. oberhalb der Wertgr
Auszahlung fir HochbaumalRinahmen
Auszahlung flir HochbaumalBnahmen

Erw. imm. Verm.g. oberhalb der Wertgrenz
Erw. bewegl. Verm.g. oberhalb der Wertgr
Erw. bewegl. Verm.g. oberhalb der Wertgr
Auszahlung fur sonst. BaumaRRnahmen
Erw. bewegl. Verm.g. oberhalb der Wertgr
Erw. bewegl. Verm.g. oberhalb der Wertgr
Auszahlung fur sonst. BaumaRnahmen
Investitionszu. an tbrigen Bereich

Erw. bewegl. Verm.g. oberhalb der Wertgr
Erw. bewegl. Verm.g. oberhalb der Wertgr
Erw. bewegl. Verm.g. oberhalb der Wertgr
Auszahlung fur sonst. Baumallnahmen
Erwerb von Grundstiicken u. Gebduden
Auszahlung fur TiefbaumaRBnahmen
Investitionszu. an tbrigen Bereich

Erw. bewegl. Verm.g. oberhalb der Wertgr
Erw. bewegl. Verm.g. oberhalb der Wertgr
Auszahlung flir sonst. BaumalRnahmen
Auszahlung fur sonst. BaumaRnahmen
Auszahlung flir sonst. BaumalRnahmen
Investitionszu. an tbrigen Bereich

E/A Plan Summe

>>»r>rr>r>r>X>r>>>>>r>>r>r>rr>>>>rr>>r>»r>>>rr>>>»>»>»>»>>>r>r>r>P>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>> > >

1.000.000,00

400.000,00
400.000,00
350.000,00
300.000,00
265.000,00
190.000,00
180.000,00
150.000,00
150.000,00
150.000,00
145.300,00
120.000,00
115.000,00
112.000,00
110.000,00
104.000,00
100.000,00
94.500,00
70.000,00
60.000,00
60.000,00
55.000,00
54.000,00
53.000,00
50.000,00
50.000,00
45.000,00
45.000,00
35.000,00
35.000,00
30.000,00
30.000,00
26.100,00
25.000,00
22.000,00
21.000,00
20.000,00
20.000,00
20.000,00
18.000,00
17.000,00
16.500,00
15.000,00
15.000,00
15.000,00
15.000,00
10.000,00
10.000,00
10.000,00
10.000,00
10.000,00
10.000,00
10.000,00
10.000,00
10.000,00
9.000,00
7.020,00
7.000,00
7.000,00
7.000,00
6.100,00
6.000,00
5.500,00
5.000,00
5.000,00
3.200,00
2.500,00
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MafRnahme Bezeichnung Konto Konto Text E/A Plan Summe
712608000000 Beschaffungen fir FFW-Hochstberg 78312000 Erw. bewegl. Verm.g. oberhalb der Wertgr A 2.000,00
736500112001 Spielgerate Kita Villa Kinderbunt 78312000 Erw. bewegl. Verm.g. oberhalb der Wertgr A 2.000,00
736500113003 Beschaffung Kiichengerate Kita Enteckerl. 78312000 Erw. bewegl. Verm.g. oberhalb der Wertgr A 2.000,00
755100200005 Spielgerate Spielplatz Bachenau 78312000 Erw. bewegl. Verm.g. oberhalb der Wertgr A 2.000,00
755500100000 Grundstiickskaufe Wald - Grund & Boden 78210000 Erwerb von Grundstiicken u. Gebduden A 1.980,00
712601000009 Beschaffung Mobiliar Feuerwehr 78730000 Auszahlung fiir sonst. BaumaRBnahmen A 1.700,00
736500113004 Beschaffungen Mobiliar Kita Enteckerl. 78312000 Erw. bewegl. Verm.g. oberhalb der Wertgr A 1.200,00
721100530004 Beschaffungen allgemein fiir Schulen 7210000 Betriebs- und Geschaftsausstattung A 0,00
753811100005 Zaun Klaranlage Gundelsheim 78210000 Erwerb von Grundstiicken u. Gebduden A 0,00
755100200004 Spielgerate Spielpldatze Gundelsheim 78311000 Erw.imm. Verm.g. oberhalb der Wertgrenz A 0,00
755500100001 Grundstiickskaufe Wald - Aufwuchs 78210000 Erwerb von Grundstiicken u. Gebduden A 0,00
712800000010 StarkregenmaBnahmen 68110000 Investitionszu. vom Land E -10.000,00
752200140000 Dorfgemeinschaftshaus Bottingen 68170000 Investitionszu. von privaten Unternehmen E -10.000,00
712600000000 Digtalfunkumstellung (2021) 68110000 Investitionszu. vom Land E -12.000,00
752200140000 Dorfgemeinschaftshaus Bottingen 68180000 Investitionszu. von Ubrigen Bereichen E -25.000,00
712601000007 Anschaffung neues Mehrzweckboot FFW-Gun. 68110000 Investitionszu. vom Land E -25.500,00
752200310000 Zuschuss Stadtsanierung priv. Mallnahmen 68110000 Investitionszu. vom Land E -35.000,00
755300100005 Wegesanierung Bereich Nord (neuer Teil) 68110000 Investitionszu. vom Land E -45.000,00
712800000012 Elektronische Sirenen 68110000 Investitionszu. vom Land E -76.000,00
752200140000 Dorfgemeinschaftshaus Bottingen 68110000 Investitionszu. vom Land E -85.000,00
755300100003 Umgestaltung Vorplatz Friedhof Gundelsh. 68110000 Investitionszu. vom Land E -95.000,00
752200310002 Zuschuss Stadtsanierung D-M-Halle Land 68110000 Investitionszu. vom Land E -175.000,00
752300000000 Grundsticksverkaufe Gundelsheim 68210000 VerauBerung von Grundst. und Gebauden E -186.700,00
736500111007 Saierung Kita Regenbogenland ab 2022 68110000 Investitionszu. vom Land E -200.000,00
742410000005 Generalsanierung Sportzentrum Oststrale 68110000 Investitionszu. vom Land E -200.000,00
753811100002 Silo fiur Fallmittel Klaranlage 68110000 Investitionszu. vom Land E -278.000,00
752300000008 Baugebiet Obergriesheim 68210000 VerduBerung von Grundst. und Gebduden E -1.040.000,00
3.048.400,00

Anderungen und Nachtrige



